[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

18 июня 2020 года                                                                                            №405

Об информации начальника МОМВД России "Бабынинский"
о деятельности отдела на территории Мещовского района в 2019 году

	В соответствии с п.3ст.8 Федерального закона от 07.02.2011г. №3-ФЗ "О полиции", ст.7, 27 Устава муниципального района "Мещовский район" заслушав информацию   начальника МОМВД России "Бабынинский" о  деятельности территориального органа  полиции на территории Мещовского района  в 2019 году, Районное Собрание

РЕШИЛО:
	1. Принять к сведению информацию  о деятельности  территориального органа  полиции  МОМВД России "Бабынинский" на территории Мещовского района в 2019 году.
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального района
«Мещовский район»                                                                                А.А.Шилов

Информация

начальника МОМВД России "Бабынинский" о  деятельности территориального органа  полиции на территории Мещовского района  в 2019 году

	Уважаемые депутаты,  в соответствии с действующим законодательством  я доложу итоги работы отдела  на территории Мещовского района. По итогам работы  за 2019 год наш отдел занял 3 место в области среди 16 районов. В 2019 году разбоев и убийств в районе не было совершено, краж 45. Раскрытие   краж 100%  (50%-2018 г.), квартирных краж раскрыто 10% (75%). Мошенничество кража ст. 158 ч.3 увеличивается с участием удалённо или  контактно. Не нужно с ними разговаривать и это только обезопасит ваши средства. Произошло ДТП 10 (8) и ранено 10 человек. В целом все задачи выполнены, но 2020 год сложнее, чем прошедший 2019 год.
	  По наркотикам в 2018 году начато и перешли в 2019 год. Один сбыт был, а в 2020 году 2 уголовных  дела возбуждено. 2019 год 5 протоколов от уклонения диагностики, 3 незаконны употребления наркотических средств.
 	326 нарушений всего было в 2019 году. Внешний вид показывает странность в поведении похожую как при приёме наркотиков, но отказывается проходить тестирование.
Было 47 случаев, когда  наши жители регистрируют мигрантов до 20 человек в квартиру. Мы должны это доказать и меры наказания штраф. В 2020 году 3 преступления иностранцев было, но в целом беспорядков не было. Сейчас штраф с юридического лица 25 тысяч рублей за приём на работу нелегально.
Работа проводится и 2 факта с алкоголем имеется и с табачными изделиями (Беларусь). Нам самим запретили проводить закупку продукции, а только по заявлениям. Просьба своевременно нас информировать о таких фактах и штраф за самогоноварение – 5 тысяч  рублей и вызов на комиссию.
Надеюсь, что и в дальнейшем мы будем также плодотворно  работать вместе с вами.

2

image1.png